
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel. 090/716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    
 

 

 

 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 

Sito Web  

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Ai revisori 

 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2024. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 concernente le istruzioni amministrativo-contabili per la gestione 

delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Sicilia, ed in particolare l’art.6 c. 3; 

VISTA la nota MIUR n. 32361 del 21 novembre 2023 che, ai fini della predisposizione del 

Programma Annuale dell’e.f. 2024, dispone la proroga al 15/1/2024 ed al 15/2/2024 per 

l’approvazione da parte del Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. 12641 del 30/9/2023 concernente le modalità di predisposizione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la C.A. n.24  , del 22/11/2023, dell’Assessorato all’Istrruzione della Regione Sicilia, 

concernente il differimento del termine per l’approvazione del Programma Annuale dell’a.f. 2024 

secondo quanto previsto dalla nota MIUR; 

 

TENUTO CONTO che alla data odierna il Programma Annuale E.F. 2024 pur essendo stato  

predisposto e proposto dalla Giunta Esecutiva in data 11/12/2023  è in attesa del  prescritto parere dal 

Collegio dei Revisori; 

 

CONSIDERATO  che nelle more della esecuzione dei predetti adempimenti nelle tempistiche 

previste dalle disposizioni sopra richiamate si rende necessario garantire il prosieguo delle attività 

amministrative e didattiche dell’Istituto; 

 

 

D I S P O N E 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0000383/U del 12/01/2024 10:02

mailto:meic86600p@istruzione.it


La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario dalla data odierna fino alla data di approvazione 

del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto.  

 

Tale  gestione provvisoria del Programma Annuale 2024 è autorizzata  mediante l’esecuzione delle 

spese improrogabili entro i limiti di un dodicesimo per ciascun mese degli stanziamenti di spesa 

definitivi del programma annuale dell’E.F. 2023. 

 

Il presente atto è inviato per conoscenza al Collegio dei Revisori ed al Presidente del Consiglio 

di Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

(Documento firmato digitalmente) 

 


		2024-01-12T10:19:05+0100
	CCCGNN77A60F206E




